

DIS Slagelse-Sorø

Bestyrelsens beretning 2017

Efter generalforsamlingen den 23. februar 2016 konstituerede bestyrelsen sig med Peter Kristensen som formand og med Kate Nielsen som kasserer. De øvrige poster i bestyrelsen forblev uændrede. Bestyrelsen har været uforandret hele perioden.

Foreningen har i årets løb kørt videre efter samme koncept som tidligere med aftenarrangementer og slægtsformiddage. Der er i 2016 afholdt 13 aftenarrangementer, hvoraf der har været foredrag ved 6 af dem. Jytte Skaaning fortalte om Anne Kathrine Jørgensdatter og hendes vej gennem retssystemet. Jørgen Green introducerede os til Lægdsruller. Michael Dupont har været forbi to gange i årets løb. I foråret underholdte han med ejendoms historie og i efteråret fortalte Michael om uægte børn. Mette Gundel holdt foredrag om fattiggården. Ulrich Alster Klug fortalte levende om flytninger.

Vi har prøvet at veksle emnerne til foredragene og medlemsaftenerne, så der både har været emner for den erfarne slægtsforsker, samt for nybegynderen og den uøvede slægtsforsker. Det har vi bl.a. gjort ved at følge op på en række af foredragene med tage samme emne på den efterfølgende medlemsaften eller på den efterfølgende slægtsformiddag. Medlemsaftenerne har også budt på f.eks. gotisk skrift, Family Search, lægdsruller, Københavnske aner og slægtsforskningsprogrammer

Der er afholdt 11 slægtsformiddage, hvor forskellige emner er blevet behandlet foran PC'erne. Tilslutningen til forårets slægtsformiddage var god, mens der i efteråret har været færre deltagere. Det skyldes muligvis at der i efteråret kun har været afholdt slægtsformiddage om onsdagen.

Vi var også i år repræsenteret på det årlige lokalforeningsmøde i DIS-Danmark. DIS Danmarks kasserer, Jan Amnitzbøl Krusell, fortalte om arbejdet med få styr på forretningsgange om bogholderiet. Vi kan også konstatere, at der er kommet mere styr på udbetaling af kontingent og tilskud til foredrag. Det blev også meldt ud, at bidraget fra DIS Danmark er i år identisk med bidraget sidste år.

I det kommende år er planen, at vi vil fortsætte med 10 – 12 aftenarrangementer og 12 – 14 formiddagsarrangementer. Der er allerede aftalt et foredrag om skolearkiver ved Hans Peter Poulsen i marts og om håndværkernes arbejde ved Torben Albricht Christensen i april. Der vil fortsat være fokus på grundlæggende slægtsforskning. Vi kigger også på nye kurser inden for foreningens rammer.

DIS Slagelse-Sorø medlemstal er på 190 medlemmer, heraf 23 familiemedlemskaber. Medlemstallet er faldet lidt i året løb, men der er også blevet ryddet op i de medlemmer, der ikke har betalt kontingent efter flere rykkere. Der blev slettet ca. 12 medlemmer på den konto.

Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, som vi arrangerer. Vi håber på fortsat engagement i det kommende år.